Pozicion pune me kohé té pjesshmené projektin “Administratat publike pérballen me
transformimin dixhital si komunitet né zonén ADRION”

1. PERSHKRIMI | PROJEKTIT:

Sfida e pérbashkét me té cilén pérballet PADRION é&shté transformimi dixhital dhe kapaciteti |
inovacionit. Administratat Publike (AP). Vendet pjesémarrése duke pérfshiré Shqipéring,
Kroacing, Greqiné, Italing, Mali i Zi, Magedonia e Veriut dhe Serbia pérballen me sfida té
ngjashme territoriale gé lidhen me dixhitalin tranzicionit. Kéto sfida pérfshijné nivele té ndryshme
té infrastrukturés dixhitale, pabarazité né akses né internet me shpejtési té larté (vecanérisht né
zonat rurale dhe té largéta), dhe nevoja pér té pérmirésuar aftésité dixhitale né mesin e popullatés,
duke pérfshiré qytetarét dhe népunésit civilé.

Késhtu, PADRION synon té adresojé sfidén e pérbashkét té transformimit dhe forcimit dixhital
kapacitet inovativ pér té mbéshtetur njé rajon mé té zgjuar té Adriatikut dhe Jonit.

2.0BJEKTIVI DHE QELLIMI
2.1 Objektivi
Promovojné zhvillimin e géndrueshém , pérmirésojé ofrimin e shérbimeve publike dhe nxisin
rritien  ekonomike dhe kohezioni social duke trajnuar sfidat territoriale gé lidhen me

tranzicionin dixhital

2.2 Qéllimi

v Do té nxisé mésimin, do té identifikojé gasje té suksesshme dhe do t& promovojé aftésité
e zhvillimit pér transformimin dixhital.

v Bashkon palét e interesuar nga té ndryshme rajone pér té krijuar njé mjedis bashképunues
qé pérshpejton tranzicionin dixhital dhe redukton nivelet e pabarazisé né rajonin
Adriatik- Jon.

v' Siguron gjithépérfshirje dhe zhvillim té ekulibruar

v' Ténjohi réndésiné ¢ aftésive té zhvillimit si pér qytetarét ashtu dhe pér punonjésit e
administrates publike pér t€ kapécyer darjen dixhitale dhe promovojé mundési té
barabarta.

3. DETYRAT E CAKTUARA

Objektivat gé duhen té plotésohen nga pozicionet né projektin Administratat publike pérballen
me transformimin dixhital si komunitet né zonén ADRION. do té ndahen n€ detyra dhe pérgjegjési .

Mé poshté pasqyrihen detyrat dhe pérgjegjésité sipas pozicionit



Menaxher Projekti

Pozicioni i Menaxherit té Projektit ka rolin kryesor né drejtimin dhe mbikéqyrjen e té gjitha
aktiviteteve té projektit, duke siguruar gé ato té realizohen né pérputhje me objektivat dhe afatet e
pércaktuara. Menaxheri i Projektit éshté pérgjegjés pér menaxhimin e burimeve, koordinimin e
ekipeve dhe raportimin né pérputhje me rregullat dhe rregulloret vendase dhe té financuesve.

Financier Projektit

Finacieri i projektit éshté pérgjegjés pér planifikimin, monitorimin dhe raportimin e menaxhimit
financiar.

Menaxher Komunikimi

Pozicioni Menaxheri i Komunikimit é&shté pérgjegjés né aktivitetet e komunikimit dhe

realizimin e punétorive té pérbashkéta hibride té zbatimit

Specialist pér Angazhimin e Paléve té Interesit

Pozizioni Specialist pér Angazhimin e Paléve té Interesit é&shté pérgjegjés né ndértimin e
marrédhénieve, lehtésimin e komunikimit, realizimin e veprimeve pér té maksimizuar ndikimin e
projektit dhe pérfitimet afatgjata

Ekspert i Larté Teknik

Pozicioni i Ekspertit té Larté Teknik éshté pérgjegjés né aspektet teknike gé lidhen me
identifikimin e rasteve té pérdorimit, menaxhimin e zhvillimit té mjeteve dixhitale dhe drejtimin e

aktiviteteve pilotuese

Ekspert Tekniki ri

Pozicioni Ekspert Teknhik iri éshté pérgjegjés né mbledhjen e té dhénave dhe analizén pérkatése,
duke ndihmuar né realizimin e aktiviteteve té projektit, pérgatitjen e rezultateve té projektit

4, KOHEZGJATJA
Kohézgjatja e kontratés do té jeté deri né pérfundim té projektit sipas marréveashjes sé lidhur me

palét.



5. DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI | DOREZIMIT

1.

Jetéshkrim i plotésuar né pérputhje me dokumentin tip gé e gjeni né linkun:

https://www.dap.gov.al/legjislacioni/udhezime-manuale/60-jeteshkrimi-standard

2.

RO ~NOO AW

Diplomé e listé notash té noterizuar (pérfshiré edhe diplomén bachelor). Pér diplomat e
marra jashté Republikés sé Shqipérisé té pércillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe
e Sportit.

Fotokopje té letérnjoftimit (ID)

Deshmi penaliteti

Vértetim nga Gjykata dhe Prokuroria qé nuk éshté né ndjekje penale

Raport mjekésor qé vérteton se éshté i afté pér puné

Fotokopje té certifikatave té trajnimit (nese ka)

Letér reference nga punédhénési i méparshém (nése ka)

Letér motivimi ku kandidati/ja té shprehé té garté pozicionin pér té cilin po aplikon:

. Kandidatét e interesuar duhet té dorézojné dokumentet e aplikimit brenda 5 (pesé) ditéve

kalendarike nga data e publikimit té njoftimit, né adresén: Drejtoria e Administratés dhe
Burimeve Njerézore, Bashkia Elbasan.

6. KRITERET E PERZGJEDHJES

Pjesémarrja éshté e hapur pér té gjithé personat gé plotésojné kriteret e méposhtme:

Kualifikimet dhe aftésité

v
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Aftési shumé t€ mira koordinuese, organizative dhe komunikuese pér té€ punuar né€ njé
projekt

Aftési shumé t€ mira pér t€ menaxhuar dhe kryer disa puné né té nj&jtén kohé.

Pérvoja t&€ méparshme né detyra té ngjashme.

Aftésia pér té prioritizuar dhe menaxhuar kohén né€ ményré efektive.

Aftési té shkélgyera komunikimi verbale dhe t€ shkruara

Aftési pér té€ identifikuar dhe menaxhuar rreziget.

Njohuri shumé t€ mira té gjuhés angleze, t€ folur dhe t€ shkruar

Aftési t€ mira kompjuterike, pérfshiré pérdorimin e programeve MS Word, MS Excel dhe
MS PowerPoint.

Njohuri t€ mira né procedurat administrative té shtetit.

Aftési shumé t€ mira t& komunikimit né anglisht , si dhe pérgatitjen e materialeve né
gjuhén angleze.


https://www.dap.gov.al/legjislacioni/udhezime-manuale/60-jeteshkrimi-standard

Eksperienca profesionale

Pér pozicionin e punés Menaxher Projekti

v" Edukimi: Diplomé universitare né shkenca sociale/komunikim ose té lidershipit ose
fusha t€ lidhura.

v" Eksperienca: me mbi 10 vjet pérvojé né menaxhimin e projektit me shumé partneré dhe
udhéhegjen e zbatimit té aktiviteteve té projektit

Pér pozicionin e punés Financier Projekti

v' Edukimi: Diplomé universitare né fushat e financés, ekonomisé ose disiplina té
lidhura.
Eksperienca: mbi 3 vjet ne raporte financiare dhe mbajtjen e regjistrave te detajuar
dhe dokumentacionit te shpenzimeve.

Pér pozicionin e punés Menaxher Komunikimi

v" Edukimi: Diplomé universitare né shkenca ekonomike/ shkenca sociale/komunikim
ose té lidershipit ose fusha té lidhura.
v' Eksperienca: Mbi 3 vjet pérvojé né punén né projekte

Pér pozicionin e punés Specialist pér Angazhimin e Paléve té Interesit
v" Edukimi: Diplomé universitare né shkenca sociale/komunikim ose té lidershipit ose
fusha té€ lidhura.
v' EKksperienca: Mbi 5 vjet pérvojé né punén né projekte

Pér pozicionin e punés Ekspert i Larté Teknik

v Edukimi: Diplomé universitare né shkenca inovacioni dhe teknologjike ose fusha té
lidhura.
v' Eksperienca: Mbi 5 vjet pérvojé né punén né projekte

Pér pozicionin e punés Ekspert Teknik i ri
v" Edukimi: Diplomé universitare né shkenca inovacioni dhe teknologjike ose t&
lidershipit ose fusha té lidhura.

v' Eksperienca: Mbi 3 vjet pérvojé né punén né projekte

Kandidatét té cilét do té aplikojné pér kéto pozicione pune do t;i nénshtrohen dhe
intervisté€s me gojé e vlefshme pér progesin e vlerésimit .






	Finacieri i projektit  është përgjegjës për planifikimin, monitorimin dhe raportimin e menaxhimit financiar.

